Setena partida.

mata tenentur: & idem de exigente noua vestigalia sine Regis mandato. hoc dicit.

a Por fuerça. Concordat cum. l. fin. ff. ad. l. iul. de vi publi. & addel. p. nul. & fin. tit. 7. s. parti. & quæ ibi dixi. & ex illis. ll. & ista colliges, pluribus legibus istos reos fieri & accusari posse: de quo dic, vt in. l. f. senatus. ff. de accusa. per glos. & Docto.

b Que de nuevo. Vide etiam in dictis iuribus.

Ley. V I.

c Litigator coram iudice cū armis veniens, & secreta generaliter minas proferens, tenetur aduersario ad petita, quæ ei sibi facit perdere, tanquam si cum armis abstulisset. h. dicit.

c Onde dezimos. Concor. cum. l. qui dolo. in princip. ff. ad. l. iul. de vi publica. vbi Barto. illam. l. notat contra possessores ciuitatis, qui minantur rectoribus ne iudicent, sicut debent.

Ley. V II.

d Si quis causa sui vel suarum rerum defensionis, homines armatos congregat non puniit, nec in eorum adiutorium venientes. h. d.

d Portogada. Cōcord. cum. l. vt vim. ff. de iust. & iur. & l. i. C. vnde vi. l. pen. titulo. 16. 2. parti. & l. 2. titu. 8. Suprà eadem partita.

e Para ampararse. Prosequitur dicta Azo. C. ad. l. iul. de vi publica. in summa. ibi item quandoq; si fiat violentia nō punitur: & addel. qm multa facinora. C. eo. & licitum est querere & cōuocare amicos pro defensione ad vim repellendam. l. 3. s. cum igitur. vbi gl. ff. de vi & vi arma. & omnibus tam clericis, quā laicis, licet bellū mouere pro defensione sua, & rerum suarum, neq; dicitur propriè bellū, sed defensio: vt tradit. Inno. in. c. olim causam. de rest. spo.

f Que vienen. Quid tamen de illis, qui non ad defensionem sed in offenditionem veniunt in auxilium alterius, an teneantur de omnibus damnis etiā datis per alium, in quorum auxilium venerunt? vi. text. nota. in. l. prætor. s. si quis non homines. ff. vi bon. rap. & ibi Angel. vbi habetur, qd ille qui est de numero coactorū tenetur de rapina, vel damno per eum illatis, & qui coegit, tenetur de omnibus: ex quo infert. Angel. ibi qd comes Albertus qui fuit rogatus à bānitis Bononiēsibus, vt eos iuuaret in guerra contra cōmune Bononia, qd cum ipse non fecerit coadunationem bānitorum tenetur solum de damno dato per eum, non aut de damnis illatis per ipsos bannitos ipsum rogā-

tes: quod multū dicit esse notandum pro dñis iuuantibus parcialitate aliquam extrinsecam, contra intrinsecam, vt teneantur solum de dānis illatis per eos, & gentes suas: non aut de illatis per illos de parcialitate rogante: tu vi. circa istā materiam Siluest. in summa. in parte reūstitutio. 3. versi. sexto quartitur.